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بانک  مدیرعامل  حسینی  شیخ  محمد 
پولاد سقف  تعاونی  از شرکت  تعاون  توسعه 
خلیج فارس واقع در شهرک صنعتی شیراز 
بازدید نمود. در این دیدار مدیر عامل شرکت 
تعاونی پولاد سقف خلیج‌فارس اعلام داشت 
تعاونگران بانک توسعه تعاون را خانه خود 

می‌دانند. 
استاندارد 

در رویای اقتصاد مقاومتی
باقری مدیرعامل شرکت تعاونی پولاد سقف 
خلیج‌فارس در این بازدید گفت: شرکت تعاونی 
با حمایت بانک توسعه تعاون تاسیس شده است، 
طی سال‌های متمادی حمایت مالی بانک توسعه 
تعاون باعث موفقیت در فازهای توسعه‌ای شرکت 
شده است، بیش از ۴۰۰ فقره تسهیلات متنوع 
طی این سال‌ها از سوی بانک توسعه تعاون به 
این شرکت تعاونی پرداخت گردیده که بخش 
عمده‌ای تسویه گردیده و بخشی نیز در جریان 
است. باقری افزود: بانک توسعه تعاون به عنوان 
خانه شرکت‌های تعاونی و تعاونگران محسوب 

تعاونی  شرکت  انتظار  می‌شود، 
پولاد سقف خلیج‌فارس در 
این مقطع زمانی این است 
که حد اعتباری مناسبی به 
طور مجدد در اختیار شرکت 
قرار گیرد. شیخ حسینی 
مدیرعامل بانک توسعه تعاون 
در این بازدید خاطرنشان کرد: 
حمایت از شرکت‌های تعاونی 
برای مدیران بانک بسیار 

حائز اهمیت است، بانک بر خود فرض می‌داند 
که تعاونگران را به لحاظ پوشش نیازهای بانکی و 
مالی یاری دهد. شیخ حسینی گفت: افزایش سهم 
تعاونی‌ها در سبد تسهیلات بانک توسعه تعاون 

در استان فارس به عنوان مهمترین برنامه استان 
مطرح است، به طور کلی نیز طی فعالیت دولت 
سیزدهم اعتقاد به بخش تعاون بسیار افزایشی 
است و بانک توسعه تعاون نیز طی بیش از دو سال 
استقرار دولت تاکنون خدمات به بخش تعاون را به 

نحو چشمگیری ارتقا داده است. این مقام بانکی 
تصریح نمود: نیازهای بانکی و اعتباری شرکت 
تعاونی پولاد سقف خلیج فارس به طور دقیق مورد 
بررسی قرار می‌گیرد و بسته اعتباری کارآمد برای 

شرکت در نظر گرفته می‌شود تا شرکت بتواند برای 
تامین سرمایه در گردش و فعالیت‌های توسعه‌ای 
و ارزش‌آفرین خود بهره ببرد. شیخ حسینی طی 
بازدید گروه صنعتی شیشه کاویان جام گفت: بانک 
توسعه تعاون به عنوان عامل پرداخت طرح‌های 
مهم ملی از جمله تبصره ۱۸ 
و ماده ۵۲ بر آن بوده تا از 
صنعتی  و  تولیدی  واحدهای 
حمایت موثری صورت دهد. 

تهیه و توزیع انواع شیشه 
آینه در رنگ‌های مختلف،  و 
تهیه و توزیع انواع پروفیل 
خام و یراق آلات درب و 
برندهای  با   UPVC پنجره 
انواع  مختلف، تهیه وتوزیع 
یراق آلات شیشه سکوریت و نمای شیشه‌های 
اسپایدر، تهیه و توزیع انواع مواد اولیه تولید شیشه 
دو جداره از توانمندی‌های گروه صنعتی شیشه 

کاویان جام است.

مدیرعامل شرکت تعاونی پولاد سقف خلیج‌فارس:

تعاونگران بانک توسعه تعاون را خانه خود می‌دانند
شیوه کشف قیمت برای تعلیم در 
آموزشگاه‌های رانندگی مانند بسیاری از کالاهای 
اساسی توسط دولت و دقیق‌‌‌تر توسط سازمان 
حمایت انجام می‌شود. موضوعی که رئیس اتحادیه 
آموزشگاه‌های تعلیم رانندگی تهران در گفت‌وگو 

با »دنیای‌اقتصاد« نسبت به آن گلایه کرده است.

فرهاد حقیقی ابتدا با تشریح تعداد آموزشگاه‌ها و 
تعداد شاغلان زن و مرد در آنها گفت: در شهر تهران 
حدود ۱۸۰ واحد آموزشگاه رانندگی و در سطح استان 
تهران نیز بالغ بر ۲۸۰ واحد در پایه‌های مختلف ۱، ۲، ۳، 
ویژه و موتورسیکلت فعالیت می‌کنند. در حال حاضر و 
در این ۲۸۰ آموزشگاه، تقریبا به صورت ‌۷۰درصد آقایان 
و ‌۳۰درصد خانم‌ها مشغول فعالیت آموزش رانندگی 
هستند. ولی جالب است که در سال‌های اخیر میزان 
تقاضای آموزش از سوی خانم‌ها بیشتر بوده و پیش‌بینی 
می‌شود تا دو سال آینده این نسبت مساوی شود. دلیل 
تعداد بالای آقایان در این حرفه به این دلیل بوده که از 
قدیم یک شغل مردانه بوده اما حالا خوشبختانه به مرور 

زمان از این شرایط خارج شده 
و خانم‌ها از آن استقبال 

خوبی داشته‌اند.
وی ادامه داد: فرهنگ 
رانندگی در ایران به شکلی 
با  است که فاصله زیادی 
استانداردهای روز دنیا دارد. 
در دهه ۷۰ سالانه ‌۳۶هزار 
کشته در سوانح رانندگی 
داشتیم. سیاست حاکمیت 
این بود که طرحی به 
عنوان آموزش و آزمایش در 

آموزشگاه‌های رانندگی ایجاد کند که یکی از مهم‌ترین 
اهداف این طرح تمرکز‌زدایی بود. پیش از این مردم 
از سطح شهر تهران باید به شهرک آزمایش مراجعه 
می‌کردند و مشکلات زیادی برای نوبت‌گیری ایجاد 
می‌شد. از سال ۱۳۸۰ طرح آموزش رانندگی تغییر کرد 
و آموزش‌های عملی و نظری اضافه شد. نتیجه آن این 
بود که در دهه ۸۰ شاهد کاهش چشمگیر تصادفات و 
تلفات در سوانح رانندگی بودیم به شکلی که از ‌۳۶هزار 
به ‌۱۵هزار رسید. این فعال صنفی در ادامه از ورود 
نهادهای حاکمیتی به بنگاه‌داری و دخالت‌ها در امور 
بخش خصوصی انتقاد کرد و گفت: برخی سیاست‌های 
غلط مدیریتی، باعث شد قانون آموزش و آزمایش 
و دستورالعمل‌های آن به خوبی اجرا نشده و حتی 
آیین‌نامه ابلاغی توسط هیات وزیران نیز به درستی اجرا 
نشود. متاسفانه در حال حاضر نفوذ مدیران به بدنه بخش 
خصوصی در بخش و حوزه آموزشگاه‌های رانندگی که 
طبق قانون صنفی اداره می‌شوند افزایش زیادی داشته 
به شکلی که بعضا وارد عرصه بنگاه‌داری شده است. 
پلیس راهور هم بر کار و فعالیت‌ آموزشگاه‌های رانندگی 
نظارت دارد و همچنین وارد مرحله گرفتن آزمون از افراد 

می‌شود که معتقدیم این کار مطابق قانون نیست.
غذای شرکتی با طعمی از خونه

 سفارش از مامان پز
وی ادامه داد: آیین‌نامه هیات وزیران شرایطی را 

برای آموزشگاه‌های رانندگی پیش‌بینی کرده که طبق 
آن آموزشگاه‌ها باید مکان، پرسنل و نفرات، همچنین 
خودرو و تجهیزات مناسب را آماده کنند تا بتوانند مجوز 
تاسیس آموزشگاه را از پلیس راهور دریافت کرده و 
به دنبال آن پروانه کسب را از اتحادیه اخذ کنند. اما 
متاسفانه بعضا توجهی به این شرایط نشده و به قانون 

نظام صنفی احترام گذاشته نمی‌شود.
 اگر کماکان اصرار بر آموزش غیر‌اصولی وجود داشته 
باشد، ممکن است شاهد افزایش تلفات سوانح تصادفات 
باشیم. رئیس اتحادیه آموزشگاه‌‌‌های رانندگی تهران با 
اشاره به نیاز به تغییرات بنیادی در امر آموزش گفت: 
با یک نگاه سطحی به شرایط کشورهای توسعه‌یافته و 
کشورهای همسایه متوجه خواهیم شد که سیاستگذاری 
در موضوع آموزش و مهارت‌های رانندگی بسیار مدون 
است و سرمایه‌گذاری و تولید محتوا بر مبنای آموزش 
اصولی و به‌روز انجام می‌شود. متاسفانه در ایران، فرآیند 
آموزش و مهارت‌های رانندگی در طول ۷۰ سال اخیر 
به همین شکل بوده و به همین دلیل نیازمند تغییرات 

بنیادی و اصولی است.

هزینه کلاس‌های آموزش رانندگی
وی در بخش بعدی گفت‌وگوی خود به هزینه‌های 
تعلیم رانندگی پرداخت و گفت: هزینه آموزش‌های 
رانندگی در ایران در مقابل فراگیری آموزش‌های دیگر 
مانند موسیقی ناچیز به نظر می‌رسد. برابر با آیین‌نامه 
هیات وزیران، ۱۶ جلسه آموزش تئوری پیش‌بینی شده 
که در راستای ارتقای فرهنگ ترافیک است. این جلسات 
در کل ‌۴۰۰ هزار تومان هزینه دارد یعنی هر ساعت 
‌۲۹هزار تومان خواهد شد. با احتساب ۲۴ ساعت خدمات 
آموزش عملی، در مجموع ۴۰ ساعت آموزش رانندگی 
برای متقاضی خواهیم داشت که هزینه آن حدود ۴ 
میلیون تومان خواهد بود. در مقایسه این شرایط در ایران 
با کشور ترکیه متوجه خواهیم شد که فقط آزمون آنها 

به پول ایران چیزی حدود ۸ میلیون تومان خواهد بود.
گرفتار قیمت‌گذاری دستوری !

فرهاد حقیقی شیوه قیمت‌گذاری به روش دستوری 
را مناسب ندانست و در این خصوص گفت: اگرچه 
قیمت‌گذاری دستوری از سوی دولت عموما برای گروه 
کالاهای اساسی اعمال می‌شود اما این روش برای تعیین 
قیمت آموزشگاه‌های تعلیم رانندگی نیز به کار برده 

می‌شود.  
وی در این خصوص گفت: برابر ماده ۵۱ قانون 
نظام صنفی، نرخ کالا و خدماتی که برای مصرف‌کننده 
تقاضای زیادی دارد، در اولویت اول دستورالعمل 
نرخ‌گذاری دستوری خواهد بود. بر این اساس برای 

کشف قیمت شهریه آموزشگاه‌ها، ما باید یک آنالیز تهیه 
کرده و به اتاق اصناف ارسال کنیم، سپس این آنالیز 
به کمیته نظارت وزارت صمت و در نهایت به دست 
سازمان حمایت از مصرف‌کننده و تولیدکننده می‌رسد. 
تولیدکنندگان  برای  بنابراین قیمت‌گذاری دستوری 
کالا، بخش خصوصی و همچنین اصناف آسیب‌های 
متعددی خواهد داشت. البته از دولت تقاضا کردیم که 
صنف آموزشگاه‌های تعلیم رانندگی از اولویت اول خارج 
و در اولویت دوم قرار گیرد و امیدواریم با این درخواست 

موافقت شود.
شیوه رسیدگی به شکایات

این فعال صنفی در مورد شکایات 
نیز گفت: باید بدانید که ما خودمان 
از سیستم فعلی آموزش رانندگی در 
ایران رضایت نداریم به این دلیل که 
قدیمی شده و نیازمند تغییرات است. 
البته اصل اشکال متوجه نهادهای 
حاکمیتی است چرا که باید محتوای 
مناسب را تولید کرده و نقش نظارتی 
داشته باشد تا بخش خصوصی به 
بهترین شکل آن را اجرا کند. اگر 
متقاضی تعلیم رانندگی، مربی یا مدیر هر آموزشگاهی 
در هر جای کشور از نحوه کار و فعالیت در این خصوص 
شکایتی داشته باشد، می‌تواند اعتراض خود را از طریق 
سامانه www.ranande.ir  مطرح کرده تا به سرعت 
به آن رسیدگی شود. دوشنبه هر هفته برابر با قانون 
نظام صنفی، کمیسیون شکایات تشکیل می‌شود و موارد 
مطرح‌شده بررسی شده و نتیجه ظرف پنج روز به هیات 
رئیسه اتحادیه اعلام و سه روز بعد از آن این شکایت یا 
منجر به سازش می‌شود یا اینکه به تعزیرات ارجاع داده 

خواهد شد.
چرا آموزش رانندگی در شب نداریم؟

رئیس اتحادیه آموزشگاه‌‌‌های رانندگی تهران در 
پایان به شرایط و جزئیات تعلیم پرداخت و در خصوص 
عدم‌آموزش در شب گفت: این موضوع هم به برخی 
تنگ‌نظری‌ها مربوط می‌شود. در ماده ۱۰ آیین‌نامه 
اجرایی سرفصل‌های آموزش مشخص شده است. 
بنابر این ماده اعلام شده پلیس باید الگوهای آموزشی 
را انتخاب و به وزارت کشور اعلام کند. این آیین‌نامه 
به آموزش در فصول مختلف و حتی روز و شب تاکید 
روشن دارد. ما پیش از این ۴۴ ساعت آموزش عملی 
داشتیم اما متاسفانه فقط به دلیل رقابت با بخش 
خصوصی، این مدت به ۲۴ ساعت کاهش پیدا کرد. 
وقتی یک فرد مبتدی برای آموزش مراجعه می‌کند در 
کنار آموزش در روز، به تعلیم در شب هم نیاز دارد اما 

متاسفانه در حال حاضر شرایط این کار فراهم نیست.

فرهاد حقیقی رئیس اتحادیه آموزشگاه‌های تعلیم رانندگی تهران بیان کرد:

قیمت‌گذاری دستوری حتی در آموزشگاه‏‏‌های رانندگی

افزایش سهم تعاونی‌ها در سبد تسهیلات بانک توسعه تعاون در استان فارس 
به عنوان مهمترین برنامه استان مطرح است، به طور کلی نیز طی فعالیت دولت 
سیزدهم اعتقاد به بخش تعاون بسیار افزایشی است و بانک توسعه تعاون نیز 
طی بیش از دو سال استقرار دولت تاکنون خدمات به بخش تعاون را به نحو 

چشمگیری ارتقا داده است

حقیقی گفت: برخی سیاست‌های غلط مدیریتی، باعث شد قانون آموزش و آزمایش و 
دستورالعمل‌های آن به خوبی اجرا نشده و حتی آیین‌نامه ابلاغی توسط هیات وزیران نیز 
به درستی اجرا نشود. متاسفانه در حال حاضر نفوذ مدیران به بدنه بخش خصوصی در 
بخش و حوزه آموزشگاه‌های رانندگی که طبق قانون صنفی اداره می‌شوند افزایش زیادی 
داشته به شکلی که بعضا وارد عرصه بنگاه‌داری شده است. پلیس راهور هم بر کار و فعالیت‌ 
آموزشگاه‌های رانندگی نظارت دارد و همچنین وارد مرحله گرفتن آزمون از افراد می‌شود 

که معتقدیم این کار مطابق قانون نیست

صفحه3

کواکبیان با رد ادعای ثبت‌نام 200 هزار اصلاح‌طلب در انتخابات مجلس دوازدهم

ما می‌دانیم چه کسانی اصلاح‌طلب هستند
حضور اشتباهی در مجلس

 با حاکمیت یکدست

پیش بینی نابسامانی
 در بازار خودرو

جایگاه حقوق‌بشردوستانه
 در جنگ غزه

صفحه2

صفحه7

صفحه10

گروه سیاسی: نمایندگان محترم مجلس در طول چند هفته گذشته نطق‌ها 
و سخنان فراوانی درباره رد مصوبه خود درباره افزایش سن بازنشستگی و 
همچنین افزایش نرخ گاز مایع که قانون خودشان در قانون بودجه امسال 
است ایراد کردند و حتی یکی از آنها افزایش نرخ گاز مایع را دست‌هایی از 
دشمنان دانسته که به دنبال کاهش مشارکت مردم در انتخابات هستند!  یکی 

از نمایندگان محترم مجلس که...

گروه اقتصادی- عباس قاری: خسروانی با اشاره به اینکه در حال حاضر 
بازار خودرو به ثبات نسبی رسیده که تحت تاثیر جو روانی آزادسازی واردات 
خودروهای دست دوم است، گفت: به طور قطع این مصوبه اگر از سوی معاون 
اول رئیس‌جمهوری ابلاغ شود قیمت خودروهای مونتاژی تا 20 درصد دیگر هم 
می‌توانند افت کند اما عدم اجرای آن سیگنال دیگری برای گرانی و نابسامانی بازار 

خودرو خواهد بود. مصوبه واردات...

گروه دیپلماسی- سجاد عابدی: بیش از ۵۰ روز از جنگ اسرائیل علیه حماس 
و غزه می‌گذرد. این جنگ از روز ۱۵ مهر / ۷ اکتبر و به دنبال حمله بزرگ حماس 
به اسرائیل، شروع شد. جنگ هم اکنون در سراسر منطقه کوچک اما مهم غزه ادامه 
دارد. همزمان حملات موشکی از غزه به مناطق مختلف اسرائیل از جمله تل‌آویو 
هم متوقف نشده است. در حمله نخست حماس به اسرائیل در ۷ اکتبر / ۱۵ مهر 

گذشته بیش از ۱۲۰۰ نفر...

واشنگتن مانع تصویب قطعنامه شورای امنیت درباره آتش‌بس در غزه شد

وتوی آمریکا علیه امنیت جهانی
صفحه11


